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Prezydent Miasta Torunia

Szanowny Panie Prezydencie,

Toruń aspiruje o tytuł miasta przyjaznego dzieciom, jednak już na początku ogłoszenia tego startu, 
wyrusza w przeciwną stronę. Od lat nie ma planowanej szkoły na Jarze, a dzieci z Jaru dojeżdżają 
do: Szkół Podstawowych nr 4, 3 i 24. Autobusy linii 10 i 20, jadące z Osiedla Jar są idealne 
skomunikowane z ww. szkołami. Dzieci do tych trzech szkół jadą jednym autobusem przez 
Legionów, a Pan chce utrudnić im dojazd do szkół. 

Prezydencie, proszę zadać sobie kilka pytań:Jak linią nr 31 dzieci m.in. z Osiedla Jar będą miały 
dojechać do szkoły? Czy linia ta ma jechać z Wrzosów, przez Jar, Chełmińską, Żwirki i jeszcze 
Legionów? Ile będzie trwała podróż, żeby dotrzeć z Jaru do tych szkół? Czy nie szybciej będzie 
autem? Skoro szybciej i wygodniej będzie autem to czy Pana rozwiązanie zachęca do korzystania z 
komunikacji miejskiej? Naszym zdaniem jest wręcz odwrotnie. Te rozwiązania zniechęcają.

Pójdźmy dalej, do Polnej i Równinnej dojeżdża tylko autobus linii 16, powstaje więc pytanie: Jak 
do pracy dotrą osoby pracujące na ul. Polnej czy ul. Równinnej? Czy przewidział Pan dla nich 
autobus? Miasto powinno być dobrze skomunikowane i zapewniać szybkie i łatwe dotarcie do celu 
podróży, jednak zbyt duża liczba przesiadek zniechęca, a osobom z niepełnosprawnością, a także 
seniorom może wręcz utrudniać życie. Przypomnę, że obecnie dochodzi do sytuacji, że niektóre 
osoby czekają na przystankach tramwajowych, aż przyjedzie tramwaj niskopodłogowy, bo do tych 
starych tramwajów nie są w stanie wejść, ze względu na wózek inwalidzki lub po prostu swój wiek,
czekają i czekają. 

Najpierw likwidacja linii nr 22 z początkiem stycznia 2023 r. teraz to. Naszym zdaniem Toruń nie 
rozwija komunikacji miejskiej, tylko obcina kolejne połączenia, doprowadzając do degradacji 
znaczenia komunikacji miejskiej. Zachęcając wręcz mieszkańców Torunia do korzystania z 
samochodów. Generując tym samym co roku coraz mniejszy dochód ze sprzedaży biletów i 
wprowadzając kolejne cięcia połączeń. 

Panie Prezydencie, wnosimy do Pana petycję o zapewnienie bezpośrednich połączeń do szkół, w 
tym m.in. dzieciom z Osiedla Jar oraz zagwarantowanie dojazdów do miejsc pracy w tym m.in. na 
ul. Polną i Równinną. 

Panie Prezydencie, prosimy wsłuchać się w głos mieszkańców Torunia. Mieszkańcy chcą 
sprawnych połączeń pomiędzy poszczególnymi częściami Torunia z minimalną liczbą przesiadek. 
Proponowane zmiany utrudnią dojazd do pracy osobą z Podgórza, w tym z Glinek, generując 
kolejne przesiadki. Wiele osób dojeżdża do pracy autobusem do pracy, jednak miasto jest źle 
skomunikowane, a wydaje się, że jest coraz gorzej i gorzej, tylko więc rezygnują. 

Proszę spojrzeć, jak wygląda komunikacja publiczna m.in. na lewobrzeżu czy zintegrowanie 
komunikacji publicznej i rozkładów jazdy pociągów. Wnosimy o wysłuchanie nas mieszkańców i 
naszych propozycji uwag przed wprowadzeniem kolejnych zmian, tu pragnę przypomnieć, iż ciągle
czekamy na III etap konsultacji ws. komunikacji miejskiej w Toruniu, który miał się odbyć na 
przełomie wrzesień-październik 2022 r. 



W imieniu mieszkańców
Marcin Łowicki


